[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИИ БРАТКОВСКОЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 октября 2021 года

       № 97

село Братковское

Об образовании Комиссии по оценке выполнения показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений, находящихся в ведении администрации Братковского сельского поселения Кореновского района и критериев оценки эффективности и результативности работы руководителя для установления стимулирующих выплат
В целях упорядочения системы оплаты труда руководителей муниципальных учреждений находящихся в ведении администрации Братковского сельского поселения Кореновского района, администрация Братковского сельского поселения Кореновского района    п о с т а н о в л я е т:

1. Образовать и утвердить состав Комиссии по оценке выполнения показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений, находящихся в ведении администрации Братковского сельского поселения Кореновского района и критериев оценки эффективности и результативности работы руководителя для установления стимулирующих выплат (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о Комиссии по оценке выполнения показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений, находящихся в ведении администрации Братковского сельского поселения Кореновского района и критериев оценки эффективности и результативности работы руководителя для установления стимулирующих выплат (приложение № 2).
3.  Общему отделу администрации Братковского сельского поселения Кореновского района (Ножка) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Братковского сельского поселения Кореновского района в сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава
Братковского сельского поселения

Кореновского района                                                                         А.В. Демченко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Братковского сельского поселения Кореновского  района

от 11 октября 2021 года  № 97

СОСТАВ

Комиссии по оценке выполнения показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений, находящихся в ведении администрации Братковского сельского поселения Кореновского района и критериев оценки эффективности и результативности работы руководителя для установления стимулирующих выплат

	Демченко Алексей Владимирович
	глава Братковского сельского поселения Кореновского района, председатель комиссии;

	Таранова

Юлия Ивановна
	специалист первой категории общего отдела администрации Братковского сельского поселения

Кореновского района», секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Науменко Людмила Алексеевна
	начальник финансового отдела администрации Братковского сельского поселения Кореновского района;

	Пурыха Татьяна Васильевна
	ведущий специалист общего отдела администрации Братковского сельского посе6ления Кореновского района;

	Солодушко Ирина Александровна
	депутат Совета Братковского сельского поселения Кореновского района;

Глава

Братковского сельского поселения

Кореновского района                                                                            А.В. Демченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Братковского сельского поселения Кореновского  района

от 11 октября 2021 года  № 97

ПОЛОЖЕНИЕ

о Комиссии по оценке выполнения показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений, находящихся в ведении администрации Братковского сельского поселения Кореновского района и критериев оценки эффективности и результативности работы руководителя для установления стимулирующих выплат
1. Комиссия по оценке выполнения показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений, находящихся в ведении администрации Братковского сельского поселения Кореновского района и критериев эффективности и результативности работы руководителя, создается в целях принятия решений об установлении стимулирующих выплат руководителям (премировании) муниципальных учреждений.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Трудовым кодексом Российской Федерации, настоящим Положением и иными нормативными правовыми актами администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района.

3. Основной задачей Комиссии является оценка эффективности деятельности муниципальных учреждений, находящихся в введении администрации Братковского сельского поселения Кореновского района (далее - Учреждения) и их руководителей на основе выполнения показателей эффективности деятельности Учреждения и критериев оценки эффективности и результативности работы руководителя.

4. Основной функцией Комиссии является подготовка предложений администрации Братковского сельского поселения Кореновского района о премировании руководителя Учреждения по итогам работы за отчетный период.

5. Комиссия для выполнения своих функций имеет право:

заслушивать доклады директоров Учреждения;

запрашивать необходимую информацию, дополнительные документы и материалы от Учреждения;

привлекать к участию в заседаниях Комиссии руководителя Учреждения, руководителей структурных подразделений Учреждения, других ответственных работников Учреждения;

представителей соответствующих профсоюзов, а также независимых экспертов, участие которых необходимо для проведения экспертизы эффективности деятельности Учреждения.

6. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.

Комиссия возглавляется председателем.

Секретарь Комиссии обеспечивает:

а) оформление протоколов;

б) информирование членов Комиссии о графике работы Комиссии, утверждаемым председателем Комиссии;

в) подготовку информации о деятельности Комиссии.

Заседания Комиссии проводятся по окончании отчетного периода. Дата очередного заседания Комиссии назначается председателем Комиссии.

Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а при его отсутствии - заместитель председателя Комиссии.

Общее руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии.

7. Руководитель Учреждения обязан не позднее последнего  числа отчетного месяца, за декабрь отчетного года - 20 декабря, представлять в Комиссию отчет о выполнении показателей эффективности деятельности Учреждения и критериев оценки эффективности и результативности работы руководителя.

8. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины списочного состава Комиссии.

9. Комиссия на основе оценки доклада Руководителя об исполнении показателей эффективности деятельности Учреждения определяет степень выполнения за отчетный период, которая оценивается определенной суммой балов.

10. Общая сумма баллов снижения по всем критериям устанавливается в максимальном размере 100 баллов.

11. Итоговое количество баллов снижения, выставленных каждым членом Комиссии для оценки нарушения выполнения показателей эффективности деятельности Учреждения и критериев оценки эффективности работы руководителя рассчитывается как большее из сумм баллов, выставленных каждым членом Комиссии.

12. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов, присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии, а при его отсутствии -заместителя председателя Комиссии.

13. Решения Комиссии секретарь Комиссии оформляет протоколом и направляется главе Братковского сельского поселения Кореновского района для подготовки правового акта администрации Братковского сельского поселения Кореновского района о премировании руководителей Учреждений.

Глава

Братковского сельского поселения

Кореновского района                                                                         А.В. Демченко